De proponens calumniam: et non probans punitur
v. q. vi. quia iuxta r. c. se.

De probationis tempus et religio habes ubi agi-
tur de professione. et ubi de monachis.

De hac materia habes: ubi agitur de testibus.

Procuratio. *Q* procuratio epi vel archidiaconi ipe visitatio nis non debet esse grauis sed modesta. x. q. iii. ca. uedum et duobus ca. se.

Q procuratio non debet fieri nisi uno die: et hoc cum moderata societate. x. q. vi. inter.

Q si eps vel archidiaconus non visitat: noie curarionis nil debet exigere. x. q. pma. relata.

Procurator. *Q* procurator dicitur defensor ecclesie pma. q. i. saluator: circa medium.

Q infamis non potest esse procurator. iij. q. vii. infamis.

Q in capitali siue criminali causa non per procuratorem nisi per se agendum est. v. q. vi. si quis i qtuor scum autem et c. si quando.

De hac materia habes ubi agitur de aduocatis.

Proditio. *Q* proditio ad mortem maius peccatum est homicidio. de pe. di. i. periculose.

Q qui veritatem non defendit vel pronunciat pro ditor: est veritatis. xi. q. ii. nolite timere.

Q nulli qui cognitum peccatum publicat: non est correptor sed proditor. ij. q. i. si peccauit.

Q qui hominem prodat: ipsum interficit. de pe. di. i. periculose.

Q clericus proditiombus vacans degradatur. xl. vi. di. clericus.

Professio. *Q* professio religionis facta infra annos discretionis non tenet. x. q. i. c. i. et c. se.

Q professio regularis fit per scripturam vel per aliquod signum subscriptum. x. q. i. c. vi. et xvii. q. i. omnes.

Q nemo debet recipere animum probationis ad professionem. xvij. q. ii. gonsaldus. xix. q. ii. monasterium.

Q latens incognitus an professionem probationis triennium ante sit seruus vel rōcinna obligat. xvij. q. ii. si quis incognitus. liij. di. legem.

Q clericus incognitus probationi debet per biennium. xix. q. ii. monasterium.

Q notum est tempus probationis annus. vt. xvij. q. ii. gonsaldus et c. et c. puella.

Q regularis semper et ubique professionis vestibus debet vt. x. q. i. c. vi. et xvij. q. i. omnes.

Q religiosus si ordinetur sub titulo monasterii etiam si aliter non est professus hoc facto tanquam professus illi monasterio perpetuo obligat. lxx. di. sanctorum.

Prohibitio. *Q* prohibitio dicitur diligenter seruandam quam bonum. x. di. lege.

Q prohibitio plari si per necessitatem recipitur: non culpatur. xl. q. iij. antecessor et c. se.

Q illud quod non est prohibitum videtur esse concessum. xxx. q. ii. potest vtoris.

Q non oportet quod prohibet concedatur. xxx. q. iij. quod autem.

Q illud officium non est prohibitum pro quo licet accipiatur per salarium. xxij. q. i. militare.

Q prohibetur simpliciter bonum pro multa videlicet propter lapsus cautella. xxv. q. ij. sunt qui. et c. ra ibi de matrimonio et de religione.

Q Item propter vitandam iactantiam. xxi. di. denique ubi prohibetur sacerdos benedicere per se nisi re episcopo.

Q Item propter mali occasionem: sicut frequenter irare: quia talis deierat. xxii. q. i. non est et c. ita ergo.

Q Item propter scandalum. xxvii. q. ii. si quis sponsas.

Q prohibentur chasticia ne figmenta poetarum legant: quia prouocant ad luxuriam. xxvii. vis. ideo.

Promissio. *Q* promissio est impia quam scelere adimpletur. unde in malis promissis fides est rescindenda. xxii. q. iiii. in malis.

Q non omnia promissa sunt soluenda. xii. questio ne quarta non omnia et c. se.

Q deus non omnia promissa soluit ibidem.

Q in honestum non est promittendum. xxii. q. iiii. vniuersumque.

Q peius est implere illicitum promissum: quam per iurare. xxi. questione quarta vniuersumque. Exemplum ibi de baro. et saltatitice tredecima distinctione duo.

Q non est mendacium venire contra promissum vigesima secunda questione secunda beatus paulus.

Q cum notia promissum complemus dei iussa contemimus tredecima distinctione duo.

Q non est transgressor promissi qui ne ut impleatur necessitate prohibetur. xi. questione. iiii. antecessor et c. capitulo sequenti.

Q in promissis plus est subintelligendum quam quod exprimitur vigesima secunda questione secunda beatus paulus et vndecima questione tertiana antecessor.

Q a deo non statim conceditur: quod a sanctis impetrandum promittitur. l. distinctione si quis postera exemplum ibi de moyse qui orans pro populo non impetravit.

Promotio. *Q* promotio est de minori ad maius. nonagesima tria distinctione legimus in fine. et c. lix. distinctione. si officia. c. ordinaros.

Q in spirituali promotione quandoque possunt interuenire pacta honesta. xviii. q. ii. clentius. x. q. vltima. c. vltimo.

Q in promotione inhonesta pacta prohibentur. q. secunda quam pio in fine.

De hac materia habes ubi agitur de ecclesiis et ordinibus. et de symonia.

Propheta. *Q* propheta largo nomine dicitur predicator et doctor quadragesima tria distinctione. si rector.

Q propheta dicitur qui futura denunciat. xxii. q.

secunda si quelibet. §. abraam.

¶ propheta de futuris quandoque pronunciat quod ignorat. xii. questione secunda si quelibet. §. abraam.

¶ quantumcumque sit verus propheta: si annunciat aliquid quod est contra deum: non est credendum. vigesima sexta. questione quinta nec mirum ante finem.

¶ mali quandoque prophetae: prima questione prima prophetavit. Exemplum ibi de Saul.

¶ mali prophetae habent spiritum propheticum: sed non meritum. ibidem.

¶ mali prophetae donum prophetie vendebant. prima questione prima iudices et capitulo nunquam.

¶ veri prophetae populum propter malitiam eius non deserebant: sed ipsum de malitia arguebant vigesima tertia questione quarta tolerandi sunt

Proprietas. ¶ proprietates inducta est propter iniquitates hominum: cum prius essent omnia communia: sicut aer et lux. duodecima questione prima dilectissimis.

¶ proprietates personalis non dicitur esse in facultatibus ecclesie quia sunt communes. xii. questione prima expedit. et c. res ecclesie.

¶ de rebus ecclesie nullus potest dicere hec res mea est. duodecima questione prima nulli. §. si ergo.

¶ an episcopi vel clerici dicantur proprium habere. duodecima questione prima per totum.

¶ ignominia est episcopi studere proprietati duodecima questione secunda gloria.

¶ episcopi in rebus ecclesie sunt pauperes dispensatores. duodecima questione prima expedit.

¶ clerici in rebus ecclesiasticis nil habent proprietatis duodecima questione prima duo sunt.

¶ clerici facientes proprium de rebus ecclesie delendi sunt de tabula clericali. decima secunda questione prima nolo.

¶ regulares nil debent habere proprium. decima secunda. questione prima nolo.

¶ qui nihil habent proprium non possunt facere testamentum. ibidem.

¶ licet perfectis non conveniat habere proprium possunt tamen esse rerum ecclesiasticarum dispensatores. duodecima questione prima expedit.

¶ regularis habens proprium vivens mortuus est ibidem.

Prosperitas. ¶ prosperitas malorum resultat in caput eorum. de penitentia distinctio tertia. §. quaquas et capitulo quid ergo turbamur.

¶ boni non debent perturbari de prosperitate malorum: sicut nec tunc aduersitate bonorum ibidem.

¶ nihil infelicius prosperitate peccantium. xxiij. q. 6. prima paratus in fine.

¶ mali propter bona que faciunt presentem prosperitatem in tribulationem recipiunt de penitentia. distinctione. tertia. §. quicquid. et capitulo quid ergo turbamur.

Prouincia. ¶ prouincia dicitur que habet decem vel undecim civitates et unum regem. sexta questione tertia sciote.

¶ non licet habere iudicem alterius prouincie: nisi detur per superiorem. sexta questione tertia. §. i. undecima questione prima iudices.

¶ reus non debet trahi extra prouinciam: nisi ratione rei que debet discuti ubi contingit. tertia questione sexta neminem.

¶ Item ratio appellatio. iij. q. vi. peregrina. vi. questione tertia sciote. ij. questione sexta qui se.

¶ Item ratio mandati maioris iudicis. tertia. questione sexta vna.

¶ Item ratio criminis. decima septima. questione quarta. si quis suadente.

¶ Item ratio questionis et dubitationis circa fidei ubi recurritur ad papam. vigesima quarta questione prima quotiens.

¶ Item ratio persone: sicut est episcopus: de quo non est diffiniendum sine papa. tertia. questione vi. quantum. et q. si. tertia. prima iudices.

Proximus. ¶ proximus diligitur cum a malo retrahitur: et ad deum collendum perducitur. vigesima tertia. questione quarta. capitulo. vltimo.

¶ prelati non debent secretum suum proponere utilitati proximo. octava. questione prima in scripturis. et capitulo qui episcopatum.

¶ nos proximo deo loca non faciunt: sed merita. et c. distinctione non loca.

¶ De proximo habes ubi agitur de dilectione. primi.

Prudentia. ¶ prudentia maxime debet esse in prelati. xx. q. i. §. primo.

¶ prudentia prelatorum debet esse non solum in litterarum peritia: sed etiam in negotiorum secularium solertia. ibidem. et xxviij. di. §. primo.

Pubertas. ¶ pubertas masculi fit xiiij. anni et femine duodecim. q. i. puella. §. cum ergo. et q. ij. si in quibus.

¶ infra pubertatis annos: nec ad religionem nec ad matrimonium quis obligatur. xx. q. i. adductis. et q. ij. si in quibus. et c. puella.

¶ propter publicam honestatem nemo potest sponsam alterius consanguinei ducere et ducens separatur. xxv. q. prima porro.

Pudicitia. ¶ pudicitia est anime virtus: que plus vult quecumque mala tollerare quam malo consentire. xxxv. q. v. ita ne. Exemplum ibi de Lucretia.

¶ nemo pudicitiam seruat in corpore: nisi prius spiritu iuxta castitatem. xxxij. q. v. ita ne.

Q. pudicitia fimente seruatür propter corporis
violentiā non violatur. xxij. q. v. magis. r. c.
ille autem.

Q. animus prouidus nō habet oculum impudicū
xxij. q. v. nec solo.

Q. pudici filij paternam recondiam contegunt.
xcvi. di. in scriptis. Exemplū. ibi de filijs. Noe.
De hac materia habes. vbi agitur de castitate.

Punitio. Q. punitio parentum; qui de
liquere in quartam genera
tionem dilata est signum diuine clementie dum
semper expectat penitentiam. prima. questione
quarta. homini. §. contra.

Q. deus punit peccata per nescientes; sicut per Iena
cherib. vnde propheta virga furoris mei assur.

Q. q. nō deo h viribus suis attribuit dictum est ei
nūquid gloriabitur securis rē. xxij. q. v. §. vlti.

Item per nabuchodonosor vnde dominus; quid da
bo ei qui scriuit mihi apud tyrum. r. in inde su
perbiens factus est bos. ibidem.

Item per antiochum qui suis viribus bec ascribēs
auduit; effudit iram tuam in gentes que te non
nouerunt. ibidem.

Item per romanos; qui necem christi in iudeos iu
dicauerunt; quod quia sibi ascripserūt; dictum
est eis; eleua manus tuas super gentes; que te nō
nouerunt. ibidem.

Item punit deus per scientes scilicet filios israel ex
mandato occiderunt amozos. ibidem. post me
ditam.

Item punit per quoscunq; vbi iustum bellum gerit
tur r vires deo ascribuntur. vt ibidem. circa finē
r. c. sunt. quedam. xv. q. i. non est.

Q. punitur sola attemptatio. xxvi. q. ij. si quis.

Item punitur sola voluntas. xxvij. q. i. nuptiarum.

Item punitur sola spes vel expectatio. xij. q. iij. si
feneraderis.

Item punitur sola cogitatio. xvij. di. qm multi.

Item punitur sola irētio de. pe. di. i. siqs cum telo.

Item punitur sola aggressio. de pe. distinctione. i.
si quis necandi.

Item punit solus ausus. v. pe. di. i. siqs pulsatus.

Item punitur sola sollicitatio. xxvi. questione. ij. si
quis non dicam.

Purgatio. Q. purgatio ē quadruplex
videlicet spiritualis canonici

ca vulgaris r purgatorij ignis.

Q. spiritualis purgatio que est la peccatis fit per fi
dei seruorem. xv. q. vlt. c. vlt.

Item fit per baptismum r penitentiam. de consecra
tiōe. di. iij. nō potest.

Item fit per eucharistie r alioam sacramētorum re
ceptionem. ibidem.

Item fit per quelibet opera pietatis. xxij. questione
ij. si quilibet.

Item fit per aduersitatem r tribulationem tollerā
tiam. l. di. r purgabit.

Item in hoc q; Isaias fuit purgatus calculo ante q̄

missus innuit q; non nisi purgatus debet secreta
celestia alijs nunciare. viij. questione prima i scri
pturis.

Q. canonica purgatio fit per iuramenti sacramētū
ij. q. v. pzel byter vel quelibet.

Item indicitur qm quis infamat apud bonas r grā
ues psonas; siue inimicos siue per alios. ij. q.
v. pzel byter si r. c. omnibus. vi. q. vlt. per totū.

Q. non dicitur purgatio quādo apud viles psonas
q̄cūq; p̄sūptiōe. infamatus fuerit. ij. q. v. omnibus.

Q. cum certo numero manuum debeat fieri purga
tio iudicis tamen arbitrio relinquit. ij. q. v. pze
l byter si. r. c. omnibus.

Item debet fieri purgatio apud quos est infama
tus vt ibi moriatur malum vbi contingit de cōs.
di. ij. ego berēgarius. in fine.

Q. purgatio in manifestis r notorijis non requiri
tur. xi. q. iij. cure fit.

Q. canonica purgatio diuersimode exercetur i cle
ricis ij. q. v. per totum.

Q. sumus pontifex propter scandalum sedā dum si
ne p̄iudicio aliorum pontificum purgat quādo
q; semetipsum. ij. q. v. auditus. r. §. se.

Q. leo papa purgavit se cum. xij. episcopis. ij. q. v.
omnibus circa finem.

Item sextus papa purgavit seipsum in concilio. ij.
q. v. mā daktis.

Item damasius papa cum. xij. episcopis i cōcilio se
purgavit. ii. q. vii. nos si. circa finem.

Q. ep̄s vel electus infamatus cum quique vel septem
ep̄is debet se purgare. xxiii. di. illud.

Q. episcopus vel pzel byter potest se purgare per iu
ramentum super altare vel euangelia. ii. q. v. ba
bet. r. c. mēnam. r. omnibus. c. se.

Q. purgatus coram supiori sine litteris expurgatio
nis non debet redire. viii. q. iiii. quilibet.

Q. clericus infamatus si nō potest conuinci teneatur
se per iuramētum purgare. ii. q. v. pzel byter. r.
omnibus. c. se. vsq; ad finem questionis.

Q. clericorum purgatio debet fieri coram ep̄scopo
vel coram datis ab ep̄scopo. xv. q. v. c. ii. r. q. v.
pzel byter si.

Q. suspicio ep̄scopi cōtra pzel byternz vel clericum
iducit purgationē. ii. q. v. oibus post me.

Q. pzel byter cū septem sacerdotibus debet se purga
re. ii. q. v. si legitimi. r. ii. c. se.

Q. episcopus numerum expurgantem potest mi
nuere vel arguere. ii. q. v. pzel byter si. r. capitulo
omnibus ante finem.

Q. purgatio religiosoz sup furtis sicbat olim per
eucharistie receptionem. ii. q. v. s̄pe.

Q. purgatio vulgaris que fit per aquam frigidam
vel feruentem vel ignitum ferrum vel per ouellā
firmiter prohibetur. quia ibi temptatur deus. ii.
q. v. mennam r. c. cōsuluiti. r. c. monomachias.

Q. purgatio zelotopie que olim in lege veteri fie
bat modo non obseruatur. ii. q. v. cōsuluiti.

Q. purgatoria pena licet non sit eterna excedit tñ
l 3

omnem presentem penam. xv. di. qui in aliud.
de po. di. vltima circa finem.

¶ venialia peccata que deportantur illuc ibi pur/
gantur. xv. di. qualis.

¶ Item de gravibus hic per penitentiam dimissis: h
non plene satisfactis ibi gravissime purgatur. de
pe. dif. vlt. circa finem. c. nullus.

Purificatio. ¶ purificatio mulieris
post partum in lege de/
scripta servabatur. v. di. §. i.

¶ modo si mulier nō copletō tempore purificatio/
nis vult intrare ecclesiam non est: prohibenda. v.
dif. cum enira. §. si mulier.

Quadragesima.

¶ quadragesima est decima dierum to/
tius anni. nam qui vnum diem vel plu/
res frangit. decimam dierum non exol/
vit. de conse. di. v. quadragesima.

¶ excepta causa necessitatis est ab oibus servan/
da de conse. di. iij. nō licet. r. ij. c. se.

¶ quadragesimam abstinentie bene celebramus:
cum bene vivimus. de conse. di. v. ieiunium.

¶ in quadragesima. sicut est a cibis: r. ab alijs nō
cuius anime est abstinedum. iij. di. denique.

¶ clerici in observatione eius laicos debent pre/
cedere. iij. dif. statutus.